
 

 

 

函館白百合学園幼稚園 

令和７年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

うんどうかい 
 



1 

 

運 動 会 の ご 案 内 

 

 

 初秋の候、皆様にはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。 

 さて、当園におきまして運動会を下記のように開催いたします。

ご多用とは存じますが、ご来園下さいまして元気に活動する園児

の姿をご覧いただき、励ましのお言葉を頂ければ幸いに存じ、ご

案内申し上げます。 

 

令和７年９月 

 

函館白百合学園幼稚園 

園長  堀内 延子 

 

 

 

          記 

 

 

１． 日時   令和７年９月２７日（土） 

登園   午前８時１０分～２０分（時間厳守）

開会式  午前８時３０分 

競技開始 午前９時００分 

 

２．場所   函館白百合学園幼稚園 園庭 

（雨天時 函館白百合学園中学高等学校 第一体育館） 

 

 以上 

 



2 

  
 

う
ん
ど
う
か
い
の
う
た 

 
 

  

ゆ
び
お
り
か
ぞ
え
て 

ま
っ
て
い
た 

た
の
し
い
う
れ
し
い 

う
ん
ど
う
か
い 

そ
ら
は
あ
お
ぞ
ら 

に
ほ
ん
ば
れ 

あ
か 

か
つ
よ
う
に 

し
ろ 

か
つ
よ
う
に 

う
た
え
ば
ひ
ら
ひ
ら 

な
び
く
は
た 

 

フ
レ
フ
レ 

あ
か
！ 

フ
レ
フ
レ 

し
ろ
！ 

<開  会  式〉        ＜閉  会  式＞ 

  

 １．整列               １．整列  

 ２．聖歌               ２．成績発表            

  ３．お祈り              ３．園長 あいさつ 

  ４．園長 あいさつ          ４．おわりのことば  

  ５．ディズニー体操          ５．おいのり 

  ６．はじめのことば          ６．ごほうび 

  ７．うんどうかいのうた        ７．解散 

   ８．応援合戦（年中児） 

  ９．園児退場 

１０．ラジオ体操（保護者）           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

            

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※プログラムの内容が、変更になる場合があります。ご了承ください。 

※事故や怪我なく皆さんで楽しい時間を過ごせますよう、ご理解ご協力をよろしく 

お願いいたします。 

 

 

順 種 別 競 技 名 出場者 

１  個 かけっこ 満３・年少 

２  個 かけっこ 年  中 

３  個 かけっこ 年 長 

４  個 きんぎょがにげた 未就園児 

５  遊 アロハ・エ・コモ・マイ 満３・年少 

６ 団 
出発進行！ 

にこにこトレイン 
年中 親子 

７  遊 獅子舞 年 長 

８ 団 
ぎゅ～っと♡ 

どうぶつリレー 

満３・年少 

親子 

９  遊 アドベンチャー 年 中 

10 団 
ころがせ ころがせ 

レッツゴー！！ 
年 長 

11  個   徒競走 小学生 

12  団  玉入れ 年 中 

13 団 
フォークダンス  

チェッチェッコリ 
全園児 

14 団 親子リレー 年長 親子 

プ ロ グ ラ ム 



4 

座 席 図 

                  

                        

                              

 

                          

                            

                          

                             

                      

                             

                                      

                            

                           

 

     

 

            

産 業 道 路 側〔保 護 者 通 路〕 

 

※今年度の観覧席（雨天時含）は、自由席とさせていただきます。お互いに譲り合いな

がらご観覧下さい。また、敷物等を使用された場合の杭や石などは安全管理のため必

ず現状に戻して下さい。 

 

※椅子やテントを使用される場合は、周りの方にご迷惑とならないよう配慮して下さい。 

 

※園舎側通路は緊急時以外通行しないで下さい。園児席への立ち入りはご遠慮下さい。 

 

 

 

園 

児 

席 

外部 

トイレ 

保護者 

集合場所 

通 

路 

休
憩
室
・
授
乳
室 

保 

護 

者 

席 

用 具 

立 入 禁 止 

赤 い 汽 車 

山 

本部席 園 

舎 

側 



5 

お知らせとお願い 
 

・当日のスクールバスはありません。園児は８時２０分までに登園して下さい。お子さ

んが気持ちよく参加できるよう時間をお守り下さい。朝食は必ず摂らせて下さい。 

 

・服装はスポーツウェア上下・紅白帽子・白ソックス・左胸にクラスワッペンをつけて

下さい。運動靴は走っても脱げないものをはかせて下さい。（前日に園庭用の靴を持

ち帰ります。） 

 

・スモック袋に水筒・汗拭きタオルをお持たせ下さい。持ち物には必ず記名して下さい。

お名前がないと返却できない場合があります。 

 

・各横割ごとに親子競技があります。ご参加下さいますよう宜しくお願いいたします。

ケガ防止のため、開会式後のラジオ体操にもご参加下さい。 

 

・盗難防止のため、貴重品はご自分の体から離さないで下さい。 

 

・ごみ等は必ず各自お持ち帰り下さい。学園敷地内には絶対にお捨てにならないようお

願いいたします。 

 

・安全のため、遊具では遊ばないで下さい。小さいお子様、小学生の保護者の方は特に

お気を付け下さい。 

 

・当日園舎内には入れません。お手洗いは外部のお手洗いをご利用下さい。 

 

・虫除け対策・熱中症対策は各自で十分に行って下さい。休憩室・授乳室をぺんぎん組

に準備しております。 

 

・ビデオ撮影される方は、まわりの迷惑にならないようお気をつけいただき、フィール

ド内・本部席前での撮影はご遠慮下さい。 

 

・安全対策の為、キッズ・サポート＆プロテクトが巡視しています。観覧席以外での観

覧はご遠慮ください。 

 

 



6 

雨天時について 

 

場所 函館白百合学園中学高等学校 体育館 

 

服装・時間は変更ありません。 

・スモック袋に水筒・汗拭きタオル・上靴をお持たせ下さい。（前日持ち帰りますので、

くれぐれもお忘れになりませんようお願いいたします。） 

 

・ご家族の方も上靴を用意し、履き替えた靴を入れる靴袋を必ず準備して下さい。靴は

各自座席までお持ち下さい。 

 

体育館の出入りについて 

    １．登園しましたら、お子さんを各横割の先生に引渡し、保護者の皆様は、

１階保護者席でご覧下さい。 

     ２．競技に参加される方は、体育館右側の集合場所にお集まり下さい。 

 

 

保護者席でのお願い 

  １．保護者席は1階体育館内になりますので、敷物の準備をお願いします。 

体育館の床が傷つきますので、椅子の使用はしないで下さい。  

２．観覧される時は、お互いに譲り合いながらご観覧下さい。  

３．ビデオ・写真撮影される方は、周りの方の迷惑になりませんよう、お気 

をつけ下さい。 

 

その他 

     １．ステージは本部席・放送席となっておりますので、ステージには上がら 

ないで下さい。 

     ２．雨天の場合、６時１５分頃キッズビューでお知らせいたします。   

 



7 

雨天の場合の体育館について 

 

 

《体育館１F入口見取り図》 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

※2階は使用いたしません。 



8 

 

《観覧席 見取り図》 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

                                      

 

 

               

 

 

 

ステージ 



9 

駐車場についてのお願い 

 

駐車場は函館白百合学園中学高等学校の敷地内になりますので、下記のようにご協力

ください。（但し、ルルドの芝生と修道院・暁の星ハウスの駐車場には、絶対に駐車な

さいませんよう、お願いいたします。） 

 

〇車の移動の放送は入れることができません。10ページの駐車場案内・係の誘導に従

って駐車して下さい。 

 

〇お互いにドライバーとしてのマナーを守り、中学校・高等学校その他近隣の方々に迷

惑をかけませんようお願いいたします。 

 

〇学園敷地内における自家用車の事故、自転車の盗難事故等につきましては、一切責任

を負いませんのでご了承下さい。 

 

〇樹木側にバックで止めて頂いてよろしいですが、樹木保護のためエンジンは速やかに

止めて駐車いただきますようお願いいたします。 

 

〇自転車はタイル歩道に駐輪して下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

駐車場案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

駐車禁止 



 

MEMO 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


